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LETNÉ ŠPORTOVÉ HRY 2020
Letné športové hry zamestnancov U. S. Steel Košice a jej 
dcérskych spoločností tento rok oslavovali už jubilejnú tre-
tiu dekádu od svojho vzniku. Od 6. do 12. septembra hut-
níci strieľali góly, získavali cenné sekundy či už pre svoj 
tím, alebo individuálne, zbierali body v rôznych športoch. 

V nedeľu 6. septembra otvoril letné športové hry, už  tra-
dične, golfový turnaj, ktorý sa konal na grínoch golfové-
ho areálu v Malej Ide.  Vo štvrtok 10. 9. sa rozbehli súťaže 
v bowlingu a v tenise. V piatok sa k nim pridali turnaje 
v bedmintone, stolnom tenise a v malom futbale. V sobotu 

odštartovali aj súťaže v šachu, nohejbale, cyklistike, v be-
hu na 10 km a preteky na kolieskových korčuliach. Štadi-
óny, kurty a ihriská prilákali 438 košických hutníkov, ktorí 
opäť potvrdili, že sa športom bavia a pohyb a zdravé súťa-
ženie majú v krvi.                                                             -c-

ATLETIKA 
– BEH NA 10 KM 

Na štart vo Vstupnom areáli USSK sa 
postavilo dvadsaťšesť mužov a šesť 
žien. Absolvovali beh na 10 km s cie-
ľom na ceste neďaleko obchodných 
centier pri odbočke na sídlisko KVP.

Prvé tri miesta v jednotlivých ka-
tegóriách obsadili: muži do 39 ro-
kov: 1. Marek Revák (úsek VP pre 
IT) 45:19 min., 2. Martin Telepun (DZ 
ZUaOV) 45:45 min., muži od 40 do 
49 rokov:  1. Slavomír Albrecht (DZ 
Údržba) 38:47 min., 2. Štefan Nižník 
(DZ Údržba) 43:38 min., 3. Marián 
Rybár (vedenie spoločnosti) 43:48 
min., muži od 50 do 59 rokov: 1. Jo-
zef Sciranko (DZ ZUaOV)  41:52 min., 
2. František Smriga (DZ Studená 
valcovňa) 46:41 min., 3. Marián Ka-
tunský (DZ ZUaOV) 53:00 min., mu-
ži nad 60 rokov: 1. Ladislav Višnic-
ký  44:11 min., Bartolomej Ficzere 

(dôchodca) 46:07 min., 3. Miroslav 
Greško (DZ Energetika) 46:09 min., 
ženy do 39 rokov:  1. Barbora Ne-
mcová  43:32 min., ženy 40 a viac 
rokov: 1. Alžbeta Tiszová 51:13 
min., 2. Katarína Vojaček (úsek VP 
pre IT) 53:44 min., 3. Iveta Janovičo-
vá (Nákup) 1:05:44 h.

BEDMINTON

V súťaži bedmintonistov si me-
rali hutníci svoje sily v kategóriách 
dvojhry mužov a žien a štvorhry mu-
žov. V priestoroch zariadenia Casso-
via badminton spot na Južnom nábre-
ží v Košiciach sa zúčastnilo dovedna 
pätnásť športovcov, z toho dvanásť 
mužov a tri ženy. Víťazom v dvoj-
hre mužov sa stal Branislav Šándor 
(úsek VP pre financovanie) pred Ró-
bertom Labošom (DZ ZUaOV) a Ľu-
bošom Trembeckim (DZ ZUaOV). 

V štvorhre mužov dominovali Bra-
nislav Šándor (úsek VP pre finan-
covanie) a Ján Dugas (DZ Studená 
valcovňa), druhé miesto patrí Róber-
tovi Labošovi (DZ ZUaOV) a Ľubošo-
vi Trembeckému DZ ZUaOV) a tretie 
Vladimírovi Kancírovi  a Mariánovi 
Sorokáčovi (obaja z úseku VP pre IT). 
V dvojhre žien sa najviac darilo Ja-
ne Hajdučekovej (Vonkajšie vzťahy), 
druhú priečku si vybojovala Magda-
léna Polívková (DZ Údržba) a na tre-
ťom mieste skončila Mária Krúpová 
(úsek VP pre IT).

BOWLING

Najviac športovcov z košických že-
leziarní sa zišlo, už tradične, v Bowling 
pube na Triede KVP.  V obľúbenej špor-
tovej disciplíne zápolilo 159 súťažia-
cich v piatich kategóriách. Štartovalo 
31 družstiev mužov, 6 družstiev žien, 

8 mix družstiev, 20 jednotlivcov 
a 6 jednotlivkýň. V súťaži jednotliv-
cov v kategórii mužov zvíťazil Marek 
Kanás (DZ ZUaOV) 226 b., 2. Mar-
tin Hura (Labortest) 224 b., 3. Šte-
fan Trembecký (dôchodca) 204 b., 
v súťaži žien sa najviac darilo So-
ni Berkovej (Labortest) 166 b., 
2. Zdena Suchá (RMS) 156 b., 
3. Monika Ňaršanská (Labortest) 
145 b. Družstvá muži: 1. Michal 
Džavoronok, František Tkáčik, Jo-
zef Suvák (Bowlers – Vysoké pece) 
556 b., 2. Roman Fedák, Peter Lizák, 
Abdelkrim Tafsi (Classics - IT) 524b., 
3. Richard Glosner, Miroslav Kan-
dráč, Branislav Deško (DZ Teplá val-
covňa) 515 b., družstvá ženy: 1. Ja-
na Zeľová, Monika Ňaršanská, Soňa 
Berková (Labortest) 421 b., 2. Margi-
ta Vaššová, Daniela Kopčíková, Alž-
beta Pačaiová (Jahôdky - Rúrovňa) 
305 b., 3. Jana Matisová, Alena Miki-
tová, Monika Stachówová (Erika tím 

I. - Koksovňa) 282 b., mix družstvá: 
1. Mária Kočišová, Jaroslav Guľaši, 
Dušan Sremaňák (TVa Mix - DZ Tep-
lá valcovňa) 456 b., 2. Mária Dobóczi-
ová, Róbert Bódi, Jozef Hamrák (Do-
BoHa - Rúrovne) 447 b., 3. Adriana 
Hužvárová, Miroslav Feťko, Ľuboš 
Nežník (FeNeHu - DZ Doprava) 373 b.

CYKLISTIKA

Sedemnásť hutníkov v troch ka-
tegóriách mužov a jednej kategórii 
žien zápolilo v cyklistických pretekoch 
jednotlivcov na trase Košice – Ša-
ca - Košice, ktorá mala dĺžku dvad-
sať kilometrov. Najrýchlejším bol Jo-
zef Hudák (DZ Studená valcovňa) 
v kategórii  mužov 45 – 54 rokov s vý-
sledným časom 28:34 min. Ďalšie vý-
sledky podľa jednotlivých kategórií – 
muži do 45 rokov: 1. Ján Kočik (DZ 
Vysoké pece) 31:01 min., 2. Róbert 

Vandlik (úsek VP pre IT) 31:02 min., 
3. Gabriel Szabó (DZ Energetika) 
31:42, muži 45 – 54 rokov: 1. Jozef 
Hudák (DZ Studená valcovňa) 28:34 
min., 2. Milan Lacko (SBS) 28:40 min., 
3. Daniel Cieslar (DZ Oceliareň) 
28:57 min., muži 55 a viac rokov:  
1. Vladimír Silvay (DZ Studená valcov-
ňa) 29:27 min., 2. Anton Ferčík (dô-
chodca) 29:38 min., 3. Zdenko Pás-
tor (DZ Teplá valcovňa) 34:12 min., 
ženy: 1. Lucia Petrovičová (úsek VP 
pre financovanie) 33:08 min., 2. Zuza-
na Brindová (Obalservis) 40:21 min.

GOLF

Letné športové hry odštartoval 
golfový turnaj, ktorý sa konal na de-
väťjamkovom ihrisku v Malej Ide. Do 
hry sa zapojilo štrnásť  mužov a dve 
ženy. V kategórii stableford bol naj-
lepší Miroslav Kiraľvarga (58 b.), na 
druhom mieste sa umiestnil Marcel 
Novosad (56 b.) a tretiu priečku ob-
sadil Július Lang (36 b.). Medzi že-
nami v rovnakej kategórii zvíťazi-
la Andrea Janočková  (38 b.) pred 
Viktóriou Lindvayovou (29 b.). Sú-
ťaž „čo najbližšie k jamke“ (nearest 
to pin) vyhrala so 187 centimetrami 

Andrea Janočková. Najdlhším odpa-
lom medzi mužmi sa môže pýšiť Jo-
zef Bernát, ktorý poslal loptičku do 
vzdialenosti 247 metrov, v ženskej 
kategórii vyhrala Andrea Janočko-
vá  so 147 metrami. Zápolenie na ra-
ny vyhral Gabriel Holub so skóre 84. Desaťkilometrovú trať sa podujalo zvládnuť dovedna tridsaťdva vytrvalcov.

Mária Krúpová si nenechala ujsť športové hry ani tento rok.

Zuzana Brindová na štarte dvadsaťkilometrovej trate.

Radosť medailistov bežeckých kategórií.

Premiéru na golfovom turnaji absolvoval Karl Kocsis, viceprezident pre ľudské 
zdroje a transformáciu.

Najmladšia atlétka Barbora Němcová.

Dekorácia najlepších cyklistov v kategórii od 45 do 54 rokov.

Víťazka Andrea Janočková. 
Štýlový hod v podaní Štefana Bertu.

(pokračovanie na 8. strane)
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KOLIESKOVÉ 
KORČULE 

Desať kilometrov čakalo na korčulia-
rov na trase zo Vstupného areálu US-
SK po cestu za mostným nadjazdom 
Červený rak smer Myslava v Koši-
ciach. Na štart sa postavilo dohroma-
dy osem pretekárov. Súťažilo sa v troch 
kategóriách. V kategórii mužov do 50 
rokov sa umiestnili: 1. Erik Mlatiček 

(DZ Doprava) 20:49 min., 2. Pavol Du-
becký (DZ  ZUaOV) 20:57 min., 3. Juraj 
Hudák (DZ ZUaOV) 23:31 min., muži 
nad 50 rokov: 1. Rastislav Varga (DZ 
ZUaOV) 25:11 min., 2. Jaroslav Fice-
ri (DZ Údržba) 27:17 min., 3. Henrik 
Hric (úsek VP pre IT) 59:59 min., ženy: 
1. Erika Linkeschová (úsek VP pre ľud-
ské zdroje a transformáciu)  28:05:58 
min., 2. Lucia Petrovičová (úsek VP 
pre financovanie)  28:05:59 min.

MALÝ FUTBAL

Pätica futbalových mužstiev, re-
prezentujúcich  divízne závody Zuš-
ľachťovne a obalová vetva, Dopra-
va, Koksovňa, Energetika a Údržba, 

predviedla kvalitné futbalové výkony 
na trávniku Atletického štadióna ŠK 
Akademik TU Košice na Watsonovej 
ulici. V rámci počtu úspešných striel 
na bránu sa najviac darilo futbalistom 
z DZ Koksovňa, ktorí svojim súperom 

vsietili 19 gólov. Najviac Zušľachťov-
niam a obalovej vetve – 10:1 a žiad-
nu šancu nedali napríklad ani Údržbe 
4:0. Turnaj teda vyhral tím DZ Kok-
sovňa v zložení: Lukáš Straka, Mi-
chal Domanič, Ján Rentko, Lukáš 
Hajduk, Miroslav Eliáš, Miroslav 

Vendrák, Štefan Závodský a Jozef 
Greško (vedúci mužstva). Striebor-
né medaily získali futbalisti DZ Ener-
getika a bronzové si odniesli futbalis-
ti z DZ Údržba. 

NOHEJBAL

V sobotu bola na programe sú-
ťaž v nohejbale, kde sa stretlo šesť 
tímov z Labortestu, Vysokých pecí, 
Mechaniky, Obal servisu, Koksovne 
a z RMS. Súperilo sa na ihrisku v Ťa-

hanovciach na Aničke. Do finále po-
stúpili Vysoké pece a Labortest, 
o tretiu priečku bojovali mužstvá 
Mechaniky a Obal servisu. 

Prvenstvo získalo mužstvo La-
bortestu, ktoré tvorili: Miroslav 

Greško, Marián Škodi, Vladimír 
Strojný, Marcel Furdanič a Mar-
tin Hirjak. Druhú priečku obsadil 
tím z DZ Vysoké pece, ktorý podľa-
hol víťazovi 0:2, v zložení Peter Vi-
téz, Peter Sabó, Martin Goga, Vla-
dimír Dvojak. Tretie miesto si po 
dueli s Obalservisom (2:0) vybojova-
li hráči Mechaniky -  Vladimír Nič, 
František Šimko, Jozef Chovan, Ju-
raj Kaščák.

STOLNÝ TENIS

V herni TJ Lokomotívy na Čermeľ-
skej ceste súťažilo dvadsaťštyri stol-
ných tenistov dva dni, a to v piatok 
a v sobotu. Najprv za zelenými stol-
mi bojovali o čo najlepšie umiestne-
nie družstvá mužov – Teplá valcovňa, 
Údržba, Koksovňa a Oceliareň. Víťaz-
mi v kategórii družstiev mužov sa 
stali stolnotenisti z DZ Údržba v zlo-
žení Július Bacsó a Anton Zelinka, 
druhé miesto patrilo DZ Oceliareň 
– Cyril Sabol a Marián Vaňo, tretí 
skončili Jozef Fotta a Štefan Novák 
z DZ Teplá valcovňa. Kategóriu druž-
stiev žien vyhral DZ Teplá valcovňa 
v zložení Monika Gérová a Izabela 
Pristášová, na druhom mieste skon-

čil tím Obalservisu – Zuzana Brindo-
vá a Jarmia Forgácsová.

V súťaži jednotlivcov boli zazna-
menané tieto výsledky. Kategória 
muži do 45 rokov: 1. Tibor Švečka 
(DZ Vysoké pece), 2. Roman Jacho 

(DZ Oceliareň), muži nad 45 rokov: 
1. Peter Poľa (Obalservis), 2.  Július 
Bacsó (DZ Údržba), 3. Cyril Sabol 
(DZ Oceliareň), muži nad 60 rokov: 
1. Štefan Novák (DZ Teplá valcov-
ňa), 2. Jozef Fotta (DZ Teplá valcov-
ňa), 3. Ján Fotta (DZ Koksovňa), ženy: 
1. Monika Gérová (DZ Teplá valcov-
ňa), 2. Izabela Pristášová (útvar GM 
pre environment), 3. Zuzana Brindo-
vá (Obalservis).

ŠACH

V kráľovskej hre dokazovalo 
v priestoroch Študentského domo-
va na Jedlíkovej ulici v Košiciach 
svoju stratégiu najlepšieho posu-
nu figúrkami, preukazovalo svo-
ju rozvíjajúcu sa logiku a vycviče-
nú pamäť dovedna sedem hráčov. 
Pod dohľadom hlavného rozhodcu 
Romana Juhara zvíťazil Miroslav 
Savina (dôchodca), druhé miesto si 
vybojoval Ľubomír Bejček (dôchod-
ca) a tretie patrí Ladislavovi Uce-
kajovi (DZ ZUaOV).  

TENIS

Do zápolení na antuke na teniso-
vých dvorcoch UPJŠ Košice sa zapo-
jilo dvadsaťosem tenistov. Opäť kurty 
patrili iba mužskému pokoleniu, súťa-

žilo sa v troch vekových kategóriách 
jednotlivcov, ženy sa do tejto športo-
vej disciplíny neprihlásili. V kategó-
rii do 45 rokov zvíťazil Denis Liško 
(DZ Mechanika) pred Jánom Juhá-
som (úsek VP pre ĽZ a transformá-

ciu) a Oliverom Tarášekom (DZ Ex-
pedícia). V kategórii do 55 rokov bol 
najlepším Peter Štieber (DZ Energe-
tika), na druhom mieste skončil Miro-
slav Šterdas  (DZ ZUaOV) a na treťom 
Marek Galo (ZHÚ). V kategórii nad 55 
rokov sa na najvyšší stupienok posta-
vil Michal Šoltýs (úsek VP pre výro-
bu), druhú priečku obsadil Dušan Ku-
lan a tretiu František Pavúr (úsek VP 
pre IT).

Osem inlajnistov na štarte na Vstupnom areáli U. S. Steel.

Za zelený stôl sa postavilo dvadsaťštyri stolných tenistov.

Ocenení tenisti v kategórii do 45 rokov: zľava Oliver Tarášek, Denis Liško a Ján Juhás.

Forhend Michala Holečeka.

Energetika nastrieľala Doprave až 9 gólov. Monika Gérová dominovala v stolnom tenise medzi ženami.

Strieborný Jaroslav Ficeri.

Víťazný tím Koksovne v malom futbale.

V úvodnom zápase Koksovňa remizovala s tímom RMS. 

Do tenisových bojov zasiahol aj Tomáš Kuriatnik. 

(dokončenie z 5. strany)


